






känner du säkert till, men viss te 
du att bolagets största marknad är 
Tyskland, följd av Frankrike och 
Storbritannien och att styrelse-
ordföranden Stefan Persson kon-
trollerar över en tredjedel av bola-
gets aktier? Allt detta kan du hitta 
i bolagsinformationen, i vilken du 
också kan se vilka affärer insyns-
personer har gjort.

ten dividerad med antalet aktier ger 
årsvinsten per aktie, och dessa siff-
ror fi nns ifyllda i diagrammet. 

Figur 6: Siffrorna är samman-
bundna till en trendlinje, och du ser 
att linjen inte är lika rak som trend-
linjen för försäljningen (steg 1). 
Men den är ändå tämligen rak, och 
viktigast är att den pekar uppåt. 

Hitta kursvinnare anpassar lin-
jen till en rak sådan, vilken indike-
rar att H&M haft en vinsttillväxt 
på 18 procent per år under de fem 
senaste åren. Använder vi oss av 
absoluta tal och räknar ut ett me-
delvärde (ett aritmetiskt sådant) får 
vi att vinsttillväxten har varit 17,6 
procent per år. Båda dessa värden 
är klart över de 15 procent vi vill ha 
i vinsttillväxt per år för att tycka att 
bolaget skulle vara intressant.

I det andra steget fi nns två del-
steg, steg 2.2 och steg 2.3, som fi nns 
med som stöd för dig som gör analy-
sen. De behandlar vilka orsaker du 
tror ligger bakom företagets tillväxt 
och hur du tror att dessa kommer 
att se ut i framtiden. Du behöver 
inte fylla i något i dessa steg, men 
även om du gör så påverkar det inte 
slutresultatet av din analys.
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Ännu ett hjälpmedel är de så kal-
lade SME-prognoserna. SME står 
för Six Markets Estimate och är 
den samlade analytikerkårens pro-
gnoser för försäljning och vinst för 
innevarande och nästkommande 
år. SME-prognoser fi nns för de om-
kring 150 största bolagen på bör-
sen, och du får fram dem i diagram-
met som en streckad linje genom att 
bocka i rutan framför ”SME”. 

Steg 2: Historisk vinstutveckling
Figur 5: Det andra steget är väl-
digt likt det första, men nu ser vi 
på vinstutveckling i stället för på 
försäljning. Vi ser att H&M:s vinst 
i absoluta tal har ökat från drygt 7 
miljarder kronor 2004 till mer än 
16 miljarder 2009. Den totala vins-
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